En sentencia proferida el 15 de mayo de 2014 por el Juzgado Tercero Penal del
Circuito de Descongestión de Bogotá, fue cor>denado Andrés David RuIz Fajardo
como autor responsable del delito de homicidio en concurso heterogéneo con
homicidio tentado, a ia pena principal de ciento cincuenta y seis (156) meses de
prisión, a la accesoria de inhabilitación para ei ejercicio de derechos y funciones
públicas por el término de la sanción principal, y al pago de cincuenta (50) salarios
mínimos legales mensuales vigentes por concepto de perjuicios morales,